
BOLETÍN OFICIAL
DE LA

PROVINCIA DE ZARAGOZA

8 I PUBLICA TODOS LOS DIAS LABORABLES

Año CXXX Viernes, 8 de marzo de 1963
Depósito Legal: Z, núm. 1 (1958)

Núm. 56

Adminietración: Palacio de la Diputación ProvinciaL Oficina de Reí*— - ■nee

Lm dispoBicioneo del Gobierno son obUgetories para la capital de 
provincia desde que se publican oficialmente en ella, y desde cuatro días 
después para los pueblos de la misma provindo (Ley de 3 de noviembre 
de 1887.) '

Las Leyes obligan en la Península, Illas adyacentes, Canarias y te­
rritorios de Africa sujetos a la legiilación peninsular, a ^«veinte días 
de su promulgación, si en eUai no se diipniiera otra cosa. (Código Civil.

Inmediatame 
Bo l e t ín Of ic ia  
tumbre. donde j

Los señores 
dad, de conserv 
damente para su 
«emestre-

■ otarios reciban este 
en el litio de cos­

iente.
estrecha responsabíB- 

, coleccionados ordena­
' Acaree al final da cada

SECCION SEGUNDA

Núm. 1.138

GOBIERNO CIVIL
OE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA

Circular
Este Gobierno Civil, en uso de las 

facuLades que tiene conferidas, ha 
acordado otorgar su visado al acuer­
do del Ayuntamiento de Brea de Ara­
gón de incluir en la excepción pre­
vista en el número dos del artícu­
lo 2.9 del Decreto del Ministerio de 
la Gobernación de 8 de mayo de 1961 
la plaza de guarda de campo.

El presente visado, a los solos efec­
tos del limite de edad para jubila­
ción, no implica alteración alguna 
en las plantillas en vigor visadas por 
este Gobierno Civil.

Zaragoza, 5 de marzo de 1963.

El Gobernador civil, 
José - Manuel Pardo de Sanlayana

N'úm. 1.149

SECCION DE COORDINACION 
Y RELACIONES PUBLICAS

Circular
Orden ministerial de 14 de febrero 

de 1963 (“Boletín Oficial del Esta­
do” del 25 de febrero), aprobando 
la modificación de la clasificación 
de las vías pecuarias del término 
municipal de La Almunia de Doña 
Godina (Zaragoza)

Visto el expediente seguido para 
la modificación de la clasificación de 
las vías pecuarias existentes en el 
término municipal de La Almunia de 
Doña Godina, provincia de Zarago­
za, y

Resultando que aprobada por Or­
den ministerial del 6 de diciembre de 
1962 la clasificación de las vías pe­
cuarias existentes en el término mu­
nicipal de referencia, y publicado tal 
acuerdo en el “Boletín Oficial del 
Estado” del dia 19 del mismo mes, 
asi como en el de la provincia de 
Zaragoza de 7 de enero sigu’ente, 
pudo observarse la existencia de un 
error material como consecuencia de 
citarse como vias pecuarias y des­
cansaderos los que figuraban en el 
primer proyecto redactad^ para la 
clasificación, y que, con motivo de 
las reclamaciones presentadas, hubo 
de ser rect'ficado en gran medida y 
sometido a una segunda exposición;

Resultando que remitido a la Ase­
soría Jurídica de este Ministerio, in­
formó en e! sentido de " pr proceden­
te su aorobación en la forma pro­
puesta por la Dirección General de 
Ganadería;

Vistos los artículos l.9, 3.° y 5.°al 
12 del Reglamento de Vías Pecuarias, 
aprobado por Decreto de 23 de di­
ciembre de 1944; el artículj III de 
la Ley de Procedimiento AJministra- 
tivo de 17 de julio de 1958 y la Or­
den ministerial de 6 de diciembre 
de 1962;

Considerando que el articulo 111 
de la vigente Ley de Procedimiento 
Adminisirativo establece que en cual­
quier momento podrá la Administra­

ción reclificar los errores materiale: 
o de hecho y los aritméticos, por lo 
que, sin necesidad de especiales ac­
tuaciones, debe ser rectificado el tex­
to de la Orden ministerial de 6 de 
diciembre, indicándose ias vías pe­
cuarias que han de subsistir, asi co­
mo sus características, tal y como se 
deduce de cuanto indica el conside­
rando primero del referido acuerdo, 
por así ajustarse a la realidad y para 
evitar lesiones de derecho;

Considerando que en la tramitación 
del expediente se han tenido en cuen­
ta todos los requisitos legales,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero. Aprobar la primera mo­

dificación de la clasificación de vias 
pecuarias existentes en el término 
municipel de La Almunia de Doña Go­
dina, provincia de Zaragoza, y en 
su virtud se consideran:

Vias pecuarias necesarias

Cañada Real de Morata a Alfamén. 
Anchura de setenta y cinco metros 
con veintidós centímetros en su re­
corrido, excepto el tramo final en 
que, por servirle de eje la linea ju­
risdiccional de La Almunia de Doña 
Godina y Alfamén, tal anchura se di­
vide entre ambos términos por par­
tes iguales

Colada de Cantalobos. — Anchura 
de diez metros en su recorrido.

No obstante cuanto antecede, en 
estas dos vías pecuarias unidas, exis­
tentes en el término municipal, y en 
aquellos tramos afectados por condi­
ciones topográficas, paso por zonas 
urbanas, alteraciones por el transcur­

M.C.D. 2022



BOLETIN OFtCíAE394

so del tiempo en cauces fluviales y 
marítimos o giraciones de derecho 
creadas al amparo del articulo 2.5 
del Reglamento de Vías Pecuarias, Ta 
anchura de tales tramos será de* 
finitivamente fijada al prácticarse el 
deslinde.

Segundo. Las vías pecuarias que 
quedan clasificadas tendrán la direc­
ción longi’ud y demás característi­
cas que se detallan en el proyecto de 
clasificación, objeto de la segunda 
exposición pública, y cuyo contenido 
se tendrá presenfe en todo cuanto les 
afecta

Tercero. Queda firme y subsMen- 
te todo cuanto consta en los “Bole­
tines Oficiales” del Estado" o de la 
provincia, oara general conocimiento; 
agota la vía gubernativa, pudiepdo 
los que se consideren afectados por 
pila interponer Pecurso de reposi­
ción, como previo al contencioso-ad- 
ministratÍ5'O. en la forma, requisitos 
y plazos que señalan los arts. 113 
v 126 de la vigente Lev de Pro­
cedimiento Administrativo, en armo­
nía con el arícelo 52 y siguientes 
de 1a Lev de 27 de diciembre de 
19^6 reguladora de la jurisdicción 
contoncioto-administrativa.

1o n"p comunico a V. L para su 
connr-imiento v efectos

Dios eruarde a V. 1. muchos años 
Madrid. 14 de febrero de 1963. — 

P. D., Santiago Pardo Canalis”.
Lo que se hace público para gene­

ral conociento.
Zaragoza. 4 de marzo de 1963

El Gnhernndor civil, 
jnsé-Manuel Pardo de S^ntayana

sTr.canN cuar t *
Núm. 1.182

Recaudación de Contribuciones

D. Francisco Azorin Pío, Recaudador 
de contribuciones e impuestos del 
Estado de la Zona segunda de esta 
capital;
Hago saber: Que por débitos de 

contribuciones, según expediente eje­
cutiva seguido contra D. José Alvarez 
Lisa, se venderán en pública subasta 
los bienes que a continuación se de­
tallan, con expresión del valor de su 
tasación:

Lote primero
Una sierra de cinta marca “Mas- 

chinenfabrik Lorenz", volante de 80 
centimetros, columna de hierro Y ta" 
blero de madera. 5.000 pesetas.

Una “Universal”, con eje de dos 
cuchillas, tablero de 110 x 21, con 
mesa circula- para agujerear, con 
aparato de grueso. 6.000 pesetas.

Una li’adora de rodillos para ban­
da y cinta 2.300 pesetas.

Total primer lote, 13.300 pesetas.

Lote secundo 
ibbs motores de 3 HP. 4 200 pesetas 
Un motor de 1 HP. LOGO pesetas. 
Total segundo lote, 5.200 pesetas.

Lote tercero

Cincuenta gatos de apriete de di­
versas medidas. 1.500 pesetas.

Cinco bancos de carpintero, pese­
tas 1.000.

Varias herramientas de mano, pe­
se'as 500.

Un metro cúbico de madera, de di­
ferentes clases 2.800 pesetas.

Ocho paneles de “Okume”, 500 pe­
setas. ,

Barnices, colas y ferretería. 900 pe­
setas.

Una valla de separación de macera. 
500 oecefas.

Dos estanterías de madera, 400 pe­
setas.

Instalación de despacho (valla, 
mostrador v dos sillas). 800 pesetas.

Una máquina de escribir marca “Re­
mi qtun”, de carro pequeño, pesetas 
1 roo.

Total 'ote tercero. 9.900 pesetas.

Lote cuarta

El derecho de traspaso del local del 
negocio destinado a taller de eba- 
nictería sito en la calle Gerona, nú­
mero 16 40.000 pesetas.

El acto tendrá lugar, bajo mi pre­
sidencia o la del Agente ejecuti­
vo en quien delegue, a las diez horas 
del día 29 de marzo de 1963, en los 
locales de esta Recaudación de Con­
tribuciones (San Agustín, 2 y 4). sien­
do posturas admisibles las que cu­
bran los dos tercios del tipo de ta­
sación, v si transcurriese una hora 
sin que se presentase postor alguno 
ofreciendo dicho tipo, se admitirán, 
en el plazo de otra media hora, las 
proposiciones que cubran el débito, 
recargos, gastos Y costas del men­
cionado deudor.

Para poder tomar parte en la su­
basta será requisito indispensable el 
previo depósito ante la Presidencia 
del importe del 5 por 1G0 del precio 
de tasación, bien de todos los lotes 
o solamente de los que se intente li­
citar.

La adjudicación del lote cuarto 
(derecho de traspaso) se considerará 
provisional y quedará en suspenso a 
resultas de que por el arrendador del 
local se haga uso del derecho de tan­
teo que le conceden los artículos 33 
y 35 de la vigente Ley de Arrenda­
mientos Urbanos durante el plazo de 
treinta días, a contar de la notifica­
ción del resultado de la correspon­
diente subasta.

Zaragoza, 4 de marzo de 1963. — 
El Recaudador, Francisco Azorin. — 
Visto bueno: El Jefe del Servicio, 
(ilegible).

S £ C C I o w O 111N T A

Núm. 1.122

Excmo. ayuntamiento de Zarama

Por acuerdo de la Muy Ilustre Co­
misión Permanente, en sesión cele­
brada el día 20 de febrero de 1963, 
por la presente se convoca oposición 
restringida, entre peones canteros, 
para la provisión de t'na plaza de 
Ayudante Onter0 de este Excelentí­
simo Avuntamiento, con arreglo a 
las bases v programa que se publi­
can a continuación:

Bases

Primera. Es obieto de esta convo­
catoria la provisión, mediante opo­
sición restringida de una_olaza de 
Ayudante Cantero de este Excelánti- 
simo Avuntamiento, dotada con el jor­
nal diario de 36’25 pesetas y demás 
derechos y deberes inherentes al 
cargo.

Segunda. Para tomar parte en la 
oposición será necesario:

a) Ser funcionario municipal en 
propiedad de este Excmo. Ayunta­
miento en la categoría de Peón Can­
tero.

b) Haber ingresado en la Deposi­
taría municipal la cantidad de pese- 
las 130 en concepto de derechos de 
examen.

Tercera. Las instancias, tn las que 
deberán manifestar expresa y detalla­
damente que reúnen las condiciones 
previstas en el apartado segundo de 
esta convocatoria, se dirigirán al 
llustrisimo señor Alcalde - Presidente 
de este Excmo. Ayuntamiento y se 
presentarán, dobidamen e reintegra­
das en dias Y horas hábiles de ofici­
na,’ en el Registro General de la Ex­
celentísima Gorporacíón, dentro del 

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 395

plazo de treinta dias. también hábi­
les, contados desde el siguiente al de 
la publicación de la convocatoria en 
el “Boletín Oficial” de la provincia, 
Deberán acompañar a la instancia el 
resguardo acreditativo de haber in­
gresado en la Depositaría municipal 
la cantidad de 130 pesetas en concep­
to de derechos de examen.

Cuarta. La relación de aspirantes 
admitidos, y de excluidos, en sj caso, 
asi como la constitución del Tribunal, 
se publicará en el ‘'Boletín O.icial” 
de la provincia y tablón de edictos 
de la Casa Consistorial, durante el 
plazo de quince días hábiles, de^de 
el siguiente a su publicación, a efec­
tos de reclamaciones.

Quinta. El Tribunal que ha de juz­
gar los ejercicios de oposición estará 
cons.ituido de la siguiente forma:

Presidente: El de la Corporación o 
miembro electivo de la misma en 
quien delegue.

Vocales: El señor Secretario gene­
ral de la Corporación y un represen­
tante de la Dirección General de Ad­
ministración Local.

Secretario: Un funcionario admi­
nistrativo, ‘salvo que recabe que si 
esta función el señor Secretario ge­
neral.

Sexta. Los ejercicios a realizar 
serán los siguientes:

Primer ejercicio

Lectura y escritura al dictado.

Segundo ejercicio
Resolución de un problema elemen­

tal de Aritmética o Geometría apli­
cado a un caso profesional.

Tercer ejercicio
Terminología de la cantera. — He­

rramientas y medios auxiliares.

Cuarto ejercicio

Medición y valoración elemental 
de unidades de cantera.

Quinto ejercicio 

Labra de un sillar de piedra.

Sexto ejercicio
Replanteo de un elemento de can­

tería.
Séptima. Quince dias antes, al me­

nos, de comenzar el primer ejerci­
cio de oposición, el Tribunal anuncia­
rá en el “Boletín Oficial” de la pro­
vincia y tablón de edictos de la Casa 
Consistorial el dia, hora y lugar en 
que habrá de efectuarse.

•

Octava. Comenzada la práctica de 
los ejercicios, el Tribunal podrá re- 
que. ir a los opositores para que acre- 
diien ou identidad. Si en cualquier 
mumenio de la oposición llegara a 
conocimiento del Tribunal que algu­
no ae los aspirantes carece de los 
requisitos exigidos en la convocato­
ria, se le excluirá de la misma, pre­
via audiencia del propio interesado, 
pasándose, en su caso, el tanto de 
culpa a la jurisdicción ordinaria ii 
se apreciase inexactitud en la decía-, 
ración que formuló.

Novena. Todos los ejercicios serán 
eliminatorios y el opositor que no 
alcance la puntuación mínima media 
de cinco puntos quedará eliminado y 
no podrá pasar al siguiente ejercicio. 
Los miembros del Tribunal dispondrán 
en cada calificación de cero a diez 
puntos.

Décima. El Tribunal elevará pre­
puesta a la Excma. Corporación para 
ocupar la vacan .e, proponiendo al 
opositor que haya alcanzado la máxi­
ma puntuación.

Décimoprimera. El opositor pro­
puesto aportará dentro del plazo de 
treinta dias hábiles, contados a par­
tir de la propuesta de nombramiento 
certificación, extendida por el señor 
Secretario general, acreditando su 
condición de funcionario municipal 
en la categoría de Peón camero.

Décimosegunda. Si den.ro del pla­
zo indicado, y salvo casos de fuer­
za mayor, no presentara la documen­
tación, no podrá ser nombrado y que­
darán anuladas todas sus actuaciones, 
sin perjuicio de la responsabilidad 
en que pudiera haber incurrido por 
falsedad en la instancia al solicitar 
tomar parte en la oposición.

En este caso, el Tribunal formula­
rá propuesta adicional a favor de 
quien, habiendo superado los ejerci- 
cicios de oposición, siga en puntua­
ción al primeramente propuesto.

Décimotercera. La presente convo­
catoria podrá ser impugnada por los 
interesados, mediante recurso de re­
posición ante la Excma. Corporac.ón 
municipal, en el plazo de quince días, 
contados desde el siguiente a su pu­
blicación en cualquiera de los “Bole­
tines Oficiales”, cuyo recurso se con­
siderará desestimado por el transcur­
so de quince dias sin recaer resolu­
ción sobre el mismo. A tal efecto se 
considerarán interesados quienes so­
liciten tomar parte en la oposición o 
quienes se hallen comprendidos en 
una de las condiciones previstas en el 

, apartado segundo del articulo 3.® del 

Decreto de 10 de mayo de 1957, que 
regula las oposiciones y concursos.

En cuanto no se halle previsto ex­
presamente se aplicará lo dispuesto 
en el Decreto de 10 de mayo de 1957 
y Reglamento de Funcionarios de Ad­
ministración Local de 30 de mayo de 
1952.

Lo que se hace público para gene- 
r'l conocimiento.

Zaragoza, 21 de febrero de 1963.— 
El Alcalde - Presidente, Luis Gómez 
Laguna.—Por acuerdo de S. E.: El 
Secretario general, Luis Aramburo.

Núm. 1.144

Subasta
Objeto y tipo de la subasta. — E) 

objeto de la presente subqsta la ad­
judicación de las concesiones admi- 
nisirativas autorizando el uso priva­
tivo y temporal de las siguientes 
parcelas de la via pública, con pues­
tos o estante con cajón, desde l.9 de 
enero de 1963 a 31 de diciem'bre de 
1966:

1. Paseo de la Independencia, 
frente al Banco Hispano-Americano.

2. Paseo de la Independencia, 
frente al bar “La Maravilla”.

3. Paseo de la Independencia, 
frente al antiguo café “Alaska”.

4. Paseo de la Independencia, 
frente a Correos.

5. Paseo de la Independencia, 
frente al establecimiento de “Octavio 
y Félez”.

En los pues.os objeto de esta su­
basta podrá ejercerse la actividad de 
venta de periódicos y revistas.

Los tipos de la subasta son los si­
guientes: 20.LOO pesetas para cada 
uno de los puestos.

Antecedentes. — Se hallan de ma­
nifiesto en la Sección de Propieda­
des de la Secretaria General, durante 
las horas de oficina y plazo de pre­
sentación de proposiciones.

Garantía provisional. 1.000 pe­
setas.

Modelo de proposición. — El que 
figura al final del presente anuncio.

Plazo, lugar y horas en que pue­
den presentarse las plicas. — Será 
el de veinte dias hábiles, a contar del 
siguiente al en que aparezca este 
anuncio en el “Boletín Oficial", de 
la provincia. La presentación de pLe- 
gos, podrá hacerse en la Sección de 
Propiedades, Oficialía Mayor y Re­
gistro General de la Corporación, 
hasta las trece horas del dia en que 
termine el plazo.

M.C.D. 2022



396 BOLETIN OFICIAL

Lugar, día y hura en que se verifi­
cará la apertura. — La apellara de 
plicas se eieciuará a las trece ñoras 
del día sigílente ai en que termine 
el plazo oe presen-ación ae propo­
siciones, en el salón de sesione» ae 
ia Casa Consistorial,

No se precisa para la validez del 
contrato que pueua derivarse de esta 
subasta autorización Superior alguna.

Todos ios gastos q-e se originen 
con motivo ue esta licitación serán 
de cuenta de ios adjudicatarios.

Zaragoza, 27 de febrero de ly63.— 
El Alcalde, Luis Gómez Laguna. — 
Por acuerdo de b E.: El Secretario 
general, Luis Aramburo.

____ t
Modelo de proposición

D......... con domicilio en ......., ca­
lle ue  . numero ...... , enterado 
del anuncio publicado en el “Boletín 
Oficial de la provincia el dia...de... 
de 1963, y de las condiciones y re­
quisitos que se exigen para la adju­
dicación de los puestos con estante 
o cajón, no fijo, a instalar en la vía 
pública, ofrece la cantidad de   
pesetas anuales por el uso de la vía 
pública en el emplazamiento núme­
ro    con estricta sujeción a los 
requisitos y condiciones de la su­
basta.

(Fecha, y firma del proponente)

N'úm. 1.145

La Muy Ilustre Comisión Perma­
nente, en sesión celebrada el día 6 
de los corrientes acordó la celebra­
ción de subasta para adjudicar las 
concesiones administrativs que auto­
ricen el ejercicio de la industria fo­
tográfica en la vía pública durante 
el tiempo que media entre 15 de 
marzo de 1963 y 14 de marzo de 
1964. •

Los lugares de emplazamiento, asi 
como el pliego de condiciones y tipo 
de licitación, se hallarán de mani­
fiesto, en la Sección de Propiedades 
de' la Secretaria municipal, durante 
el plazo de veinte días hábiles, con­
tados a partir del siguiente al de la 
publicación de este anuncio en el 
“Boletín Oficial” de la provincia, en 
horas hábiles de oficina. En este mis­
mo lugar, plazo y horas podrán pre­
sentarse las proposiciones para to­
mar parte en la subasta, debiendo ir, 
junto con los demás documentos que 
deban acompañarlas, en sobre cerra­
do a satisfacción del licitador.

Para tomar parte en la licitación 
los interesados deberán constituir en 
la Depositaría de Fondos del Excelen­
tísimo Ayuntamiento una fianza pro­
visional de 100 pesetas, en horas há­
biles de oficina.

La apertura de pliegos tendrá lu­
gar, en el salón de sesiones de la 
Casa Consistorial, a las doce horas 
del dia siguiente hábil al en que ter­
mine el plazo de presentación de 
proposiciones, bajo la presidencia del 
limo. Sr. Alcalde o Teniente de Al­
calde en quien delegue.

Si la proposición se presentase por 
poder, deberá éste ir bastanteado por 
uno de los Letrados asesores de la 
Corporación: D. José María Lasala o 
D. Manuel Vitoria.

La cantidad rematada en la subas­
ta será hecha efectiva por el adjudi­
catario de una sola vez y en el ac.o 
de la licitación.

Zaragoza, 2 de marzo de 1963. — 
El Alcalde, Luis Gómez Laguna. — 
Por acuerdo de S. E.: El Secretario 
general, Luis Aramburo.

Modelo de proposición

D... ......., con domicilio en ., ca­
lle .... número ......., enterado del 

i anuncio publicado en el “Boletín Ofi­
cial” de la provincia del día...de... 
de 1963 y de las condiciones y re­
quisitos que se exigen para la adju­
dicación de las concesiones adminis­
trativas que autorizan el ejercicio de 
la industria fotográfica en la vía pú­
blica, se compromete a tomar a su 
cargo el emplazamiento número  
si.o en  , con estricta sujeción a 
los requisitos y condiciones de la su­
basta, por la cantidad de .. pe­
setas.

(Fecha, y firma del proponente)

Núm. 1.145
La Muy Ilustre Comisión Perma­

nente, en sesión celebrada el dia 13 
de los corrientes, acordó la celebra­
ción de subasta para adjudicar las 
concesiones administrativas que au­
torizan la ocupación de la vía pú­
blica con carritos de venta de hela­
dos, por el tiempo que media entre 
l,9 de abril y 30 de septiembre de 
1963, y una prórroga por el mes ele 
octubre, si interesa.

Los lugares de emplazamiento, asi 
como el pliego de condiciones y tipo 
de licitación, se hallarán de maní 
fiesto, en la Sección de Propiedades 

de la Secretaria municipal, durante 
el plazo de veinte dias hábiles, con­
tados a partir del siguiente al de la 
publicación de este anuncio en el 
“Boletín Oficial” de la provincia, en 
horas hábiles de oficina. En ;Ste mis­
mo lugar, plazo y horas podrán pre­
sentarse las proposiciones para to­
mar parte en la subasta, debiendo 
ir, junto con los demás documentos 
que deban acompañarlas, en sobre ce­
rrado, a satisfacción del licitador.

Para tomar parte en la licitación 
los interesados deberán constituir en 
la Depositaría de Fondos del Exce- 
lei tisimo Ayuntamiento una fianza 
provisional de 100 pesetas, en huras 
hábiles de oficina.

La apertura de pliegos tendrá lu­
gar, en el salón de sesiones de la 
Casa Consistorial, a las doce horas 
del dia hábil siguiente al en que ter­
mine el plazo de presentación de pro­
posiciones, bajo presidencia del 
llustrisimo señor Alcalde o Teniente 
de Alcalde en quien delegue.

Si la proposición se presentase por 
poder, deberá ésieir bastanteado por 
uno de los Letrados asesores de la 
Corporación: D. José-Maria Lasala o 
don Manuel Vitoria/

La cantidad rematada en la subas­
ta será hecha efectiva por el adju­
dicatario de una sola vez, en el acto 
de la licitación.

Zaragoza, 6 de marzo de 1963.—* 
El Alcalde - Presidente, Luis Gómez 
Laguna. — Por acuerdo de Su Exce­
lencia: El Secretario general, Luis 
Aramburo Berbegal.

Modelo de proposición

D... ... . con domicilio en ......., ca­
lle de ...... . número ......., enterado 
del anuncio publicado en el “Boletín 
Oficial de la provincia del dia   
de   de 1963, y de las condiciones 
y requisitos que se exigen para la 
adjudicación de las concesiones ad­
ministrativas que autoricen la ocu­
pación de la vía pública con carritos 
de venta de helados, se compromete 
a instalar un carrito (o puesto) en 
el emplazamiento sito en ...... , nú­
mero    con estricta sujeción a 
los requisitos y condiciones de la su­
basta, por la Cantidad de ...... (en 
letra) ...... pesetas.

(Fecha, y firma del proponente).

M.C.D. 2022



-. - M
DE LA PROVIÑCÍÁ DE ZARAGOZA 71^1 ’ i •' í ' I I i 397 

■ - ' - - ————  

Núm. 1.109

Audiencia Territorial

SALA DE LO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO

Por el presente anuncio se hace 
saber que ante esta Sala se ha inter­
puesto recurso contencioso - adminis­
trativo número 34 de 1963 promovi­
do por D. José Lázaro Tomey contra 
acuerdo del Ayuntamiento de Morata 
de Jalón, de 12 de enero de 1963, que 
concedía permiso o licencia de con­
tinuación de funcionamiento de in­
dustria virutera a don José Embid 
Yus, instalada en la calle Calvo So­
telo, número 12, de dicha localidad, 
y contra el acuerdo desestimatorio 
del recurso de reposición.

Lo que se publica en este periódi­
co oficial para conocimiento de per­
sonas o entidades que puedan estar 
legitimadas como demandadas, o coad­
yuvantes, según lo determinado en 
los articules 6Q y 64, en relación con 
los 29 b) y 30 de la vigente Ley de 
27 de diciembre de 1956, reguladora 
de esta Jurisdicción.

Inmortal Ciudad de Zaragoza a 1 
de marzo de 1963. — El Secretario, 
José Oliván. — Visto bueno: El Pre­
sidente, José Trujillo. ■

• • •

Núm. 1.110

SALA DE LO CONTENCIOSO 
ad min is t r a t iv o

Por el presente anuncio se hace 
saber que ante esta Sala se ha inter­
puesto recurso contencioso-adminis- 
irativo núm. 30 de 1963 promovido 
por D? Gregoria Peral Zapata y do­
ña Vicenta Clavero Ginés contra acuer­
do del Excmo. Ayuntamiento de Cas- 
pe, de 7 de septiembre de 1962, que 
declaró el estado ruinoso del inmue­
ble número 23 de la calle Rosario y 
su demolición total, y contra el acuer­
do de 20 de diciembre de 1962, des- 
estimatorio del recurso de reposición.

Lo que se publica en este periódi­
co oficial para conocimiento de per­
sonas o entidades que puedan estar 
legitimadas como demandadas o coad­
yuvantes, según lo determinado en 
los artículos 60 y 64, en relación con 
los 29 b) y 30 de la vigente Ley de 
27 de diciembre de 1956, reguladora 
de esta Jurisdicción.

Inmortal Ciudad de Zaragoza a 1 
de marzo de 1963. — El Secretario 
José Oliván. — Visto bueno: El Pre­
sidente, José Trujillo.

Núm. 1.111
SALA DE LO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO
Por el presente anuncio se hace 

saber que ante esta Sala se ha inter­
puesto recurso contencioso - adminis­
trativo número 31 de 1963 promovi­
da por el Excmo. Ayuntamiento de 
Zaragoza contra resolución del Tri­
bunal Provincial Económico-Adminis­
trativo de Zaragoza, de 30 de octu­
bre de 1962, estimando reclamacio­
nes formuladas por “Industrias Ber- 
nad”, St A., “Apene Hermanos” S. L., 
don Antonio Siso y don Ramiro Faci, 
contra liquidaciones practicadas por 
dicho Ayuntamiento por el concepto 
de tasa de • inspección sanitaria de 
pastas para sopa.

Lo que se publica en este periódi­
co oficial para conocimiento de per­
sonas o entidades que puedan estar 
legitimadas corno demandadas o coad­
yuvantes, s^gún lo determinado en 
los artículos 60 y 64, en relación con 
los 29 b) y 30 de la vigente Ley de 
27 de diciembre de 1956, reguladora 
de esta Jurisdicción.

Inmortal Ciudad de Zaragoza a 1 
de marzo de 1963. — El Secretario. 
José Oliván. — Visto bueno: El Pre­
sidente, José Trujillo.

N'úm. 1.112

SALA DE LO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO

Por el presente anuncio se hace 
saber que ante esta Sala se ha inter­
puesto recurso contencioso . adminis­
trativo número 32 de 1963 promovido 
por D. Pablo Juste García y otros 
contra acuerdo del Excmo. Ayunta­
miento de Zaragoza, de 14 de junio 
de 1962, que desestimó la petición 
de los recurrentes de reconocimien o 
a efectos pasivos y de quinquenios 
del tiempo servido a dicha Corpora­
ción con carácter interino o eventual.

Lo que se publica en este periódi­
co oficial para conocimiento de per­
sonas o entidades que puedan estar 
legitimadas como demandadas o coad­
yuvantes, según lo determinado en 
los arlicúlos 60 y 64, en relación con 
los 29 b) y 30 de la vigente Ley de 
27 de diciembre de 1956, reguladora 
de esta Jurisdicción.

Inmortal Ciudad de Zaragoza a 1 
de marzo de 1963. — El Secretario, 
José Oliván. — Visto bueno: El Pre- 

I sidente, José Trujillo.

■ Núm. 1.113

SALA DE LO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO

Por el presente anuncio se hace 
saber que ante esta Sala se ha inter­
puesto recurso contencioso - adminis 
trativo número 33 de 1963 promovida 
por don Silvestre Bernal Abadía con­
tra acuerdo del Excmo. Ayuntamiento 
de Zaragoza, de 14 de junio de 1962, 
que desestimó la petición del recu­
rrente de reconocimiento a efectos 
pasivos y de quinquenios del tiempo 
servido a dicha Corporación con ca­
rácter interino o eventual.

Lo que se publica en este periódi­
co oficial para conocimiento de per­
sonas o entidades que pueden estar 
legitimadas como demandadas o coad­
yuvantes según lo determinado en 
los artículos 60 y 64, en relación con 
los 29 b) y 30 de la vigente Ley de 
27 de diciembre de 1956, reguladora 
de esta Jurisdicción.

Inmortal Ciudad de Zaragoza a 1 
de marzo de 1963. — El Secretario, 
José Oliván. — Visto bueno: El Pre­
sidente, José Trujillo.

♦ ♦ •

Núm. 1.173

SALA DE LO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO

CSl  Ü-_l .
Por el presente anuncio se hace 

saber que ante esta Sala se ha inter­
puesto recurso contencioso - adminis­
trativo número 36 de 1963 promovi­
do por doña Guadalupe León García, 
viuda de Fernando Llarenas Rodríguez, 
contra acuerdo del Excmo. Ayunta­
miento de Zaragoza, de 14 de junio 
de 1962, que desestimó la petición de 
la recurrente de reconocimiento a 
efectos, pasivos y de quinquenios del 
fempo servido a dicha Corporación 
con carácter interino 0 eventual. •

Lo que se publica en este periódi­
co oficial para conocimiento de per­
sonas o entidades que puedan estar 
legitimadas como demandadas o coad­
yuvantes, según lo determinado en 
los artículos 60 y 64, en relación con 
los 29 b) y 30 de la vigente Ley de 
27 de diciembre de 1956, reguladora 
de esta Jurisdicción.

Inmortal Ciudad de Zaragoza a 4 
de marzo de 1963. — El Secretario, 
José Oliván. — Visto bueno: El Pre­
sidente. José Trujillo.

M.C.D. 2022



398 BOLETIN OFICIAL

Núm. 1.174
SALA DE LO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO

Por el presente anuncio se hace 
saber que ante esta Sala se ha inter­
puesto recurso contencioso - adminis­
trativo número 35 de 1963 promovi­
do por don Esteban Riazuelo Albalá 
contra acuerdo del Excmo. Ayunta­
miento de Zaragoza, de 14 de junio 
de 1962, que desestimó la petición del 
recurrente de reconocimiento a efec­
tos pasivos y de quinquenios del tiem­
po servido a dicha Corporación con 
carácter interino o eventual.

Lo que se publica en este periódi­
co oficial para conocimiento de per­
sonas o entidades que puedan estar 
legitimadas como demandadas o coad­
yuvantes según lo determinado en 
los ardculos 60 y 64, en relación con 
los 29 b) y 30 de la vigente Ley de 
27 de diciembre de 1956, reguladora 
de esta Jurisdicción.

Inmortal Ciudad de Zaragoza a 4 
de marzo de 1963. — El Secretario, 
José Oliván. — Visto bueno: El Pre­
sidente, José Trujillo.

SECCION SEXTA

Mim. 1.128

ASIN
£1 Ayuntamiento de mi presiden­

cia, con el “quorum” que determina 
el articulo 303 de la Ley de Regi­
men Local, ha acordado solicitar de 
la Caja de Cooperación de la Exce­
lentísima Diputación Provincial, y, 
en su caso, concierta un préstamo de 
200.000 pesetas, sin interés, con des­
tino a la ejecución de las obras de 
dis.ribución de aguas y saneamiento 
do la localidad, a reintegrar en diez 
anualidades, con cargo a sus respec­
tivos presupuestos municipales ordi­
narios.

El referido acuerdo, con los demás 
antecedentes del expediente, queda 
expuesto al público en la Secretaría 
del Ayuniamiento por el plazo de 
quince dias hábiles, a contar del si­
guiente al en que aparezca este anun­
cio en el “Boletín Oficial” de la pro­
vincia.

Lo que se hace público, conforme 
determina el número 3 del articu­
lo 780 de la Ley de Régimen Local y 
demás preceptos concordantes, a efec­
tos de reclamaciones.

Asín, 27 de febrero de 1963. — El 
Alcalde, (ilegible).

Núm. 1.102

CODOS

Rectificación anuncio 
subasta de maderas

Publicado en el “Boletín Oficial” 
de la provincia número 46, del día 
25 del actual, el anuncio número 930, 
relativo a la subasta de 143 metros 
cúbicos de madera, por error mate­
rial se consigna el pueblo de Tobed 
cuando en realidad pertenecen al de 
esté Ayuntamiento de Codos, por lo 
que queda rectificado dicho anuncio 
en este sentido.

Los plazos para presentación y 
apertura de plicas para dicha subas­
ta se contarán a partir de la publi­
cación de esta rectificación y regi­
rán las demás condiciones insertas 
en el “Boletín” de referencia.

Codos, 27 de febrero de 1963. — El 
Alcalde, Máximo Crespo.

Núm. 1.105

ESCATRON

Por este Ayuntamiento, y a instan­
cia del mozo Santos Lis Pandos, nú­
mero 15 del reemplazo de 1959, se 
ha instruido expediente justificativo 
para acreditar la ausencia por más 
de diez áños e ignorado paradero de 
su padre, Santos Lis Sopoy, y a los 
efec os dispuestos en los artículos 242 
y 259 del Reglamento para el Reclu­
tamiento y Reemplazo del Ejército, 
se publica el presente edicto para que 
cuantos tengan conocimiento de la 
existencia y actual paradero del re­
ferido Sanios Lis Sopoy se sirvan 
participarlo a esta Alcaldía Con el 
mayor número de datos posible.

Al propio tiempo llamo y emplazo 
al mencionado Santos Lis Sopoy pa­
ra que comparezca ante mi Autori­
dad, o la del punto donde se halle, 
y si fuera en el Extranjero ante el 
Cónsul español, a fines relativos al 
servicio militar de su hijo Santos Lis 
Pandos.

El repetido Santos Lis Sopoy es na­
tural de Escatrón, hijo de Cris'.óbal 
y de M’aria Teresa, y cuenta 55 años 
de edad, casado, estatura un metro 
seiscientos cincuenta milímetros, pe­
lo negro,, cejas al pelo, color moreno 
y barba poblada.

Escatrón, 26 de febrero de 1963.— 
El Alcalde, (ilegible).

Núm. 1.168

F1GUERUELAS
Por espacio de quince días se ha­

lla de manifies.o en la Secretaria mu­
nicipal el expediente . sumario que 
prescriben el párrafo segundo del 
articulo 311 de la Ley de Régimen 
Local y el articulo 42, 3 c) del Re­
glamento de Contratación declarando 
comprendidas en dichos preceptos las 
obras de pavimentación de parte de 
la calle de la Excma. Diputación.

Figueruclas, 1 de marzo de 1963. 
El Alcalde, Nicasio Oliveros.

Núm. 1.129 
LA ALMOLDA

Han sido aprobadas por el Ayunta­
miento de esta villa en sesión de 28 
de febrero, y se encuentran expues­
tas al público en la Secretaria de 
este Ayuntamiento por término de 
quince dias, las Ordenanzas munici­
pales de Policía Urbana y Rural, con 
el fin de oír durante dicho plazo de 
tiempo las reclamaciones que puedan 
formularse contra las mismas.

La Almolda, l.9 de marzo de 1-963. 
El Alcalde, (ilegible).

N'úm. 1.170

SAN MARTIN D'E LA VIRGEN 
DE MONGAYO

Para que surta efectos reglamen­
tarios, en la Secretaria de este Ayun­
tamiento se halla de manifiesto al 
público la Ordenanza de prestación 
personal y de transporte, aprobada 
por esta Corporación.

San Martin de la Virgen de Mon- 
cayo, 1 de marzo de 1963. — El Al­
calde. Heliodoro Serrano.

Núm. 1.150 -

ZUERA
Cumplidos los trámites previos re­

glamentarios, se anuncia concurso 
para la adjudicación del Servicio de 
Recaudación municipal, en sus pe­
riodos voluntario y ejecutivo, de los 
valores a cobrar por recibo y certi­
ficaciones de débito.

El tipo de licitación se fija en el 
uno por ciento a la baja en concep­
to de premio de cobranza de las can­
tidades que se ingresen en periodo 
voluntario, percibiendo, además, el 
adjudicatario la mitad de los recar­
gos de los ingresos que realice en 
período ejecutivo.

. > i

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 399

El contrato tendrá la duración de 
cinco años, comenzando sus efectos 
en L? de enero de 1963 y terminan­
do en 31 de diciembre de 1963, sin 
perjuicio de las prórrogas que pue­
dan acordarse.

Los licitadores consignarán previa- 
men'e en la Depositaría municipal, 
en concepto de garantía provisional 
la cantidad de 106.787 pesetas, equi­
valentes al 5 por 100 de los valores 
a realizar, se?ún el promedio obte­
nido, que asciende a 2.133.740 pe­
setas.

El adjudicatario estará obligado a 
constituir como garantía definitiva 
el 10 por 100 de la mencionada cifra

Las proposiciones, con arreglo al 
modelo que al final se inserta, se 
presentarán, en la Secretaria muni­
cipal, durante las horas de oficina, 
en el plazo de veinte días hábiles, 
a contar del siguiente, también há­
bil, al en que aparezca publicado este 
anuncio en el “Boletín Oficial” de ia 
provincia.

La apertura de plicas se celebrará 
en la Casa Consistorial a las dcce ho­
ras del día siguiente hábil al de la 
terminación del plazo de presenta­
ción de proposiciones.

Se hace constar que en el presu­
puesto municipal ordinario figura la 
consignación oportuna para el pago 
de las cantidades a que 'se obliga la 
Corporación.

El concurso que se anuncia no pre­
cisa de ninguna autorización.

Zuera, 28 de febrero de 1963. — El 
Alcalde, Julio Aurensanz.

I
Modelo de proposición

D....... vecino de ...... , con domi­
cilio en .... , calle .......... número ...» 
y provisto del documento nacional de 
identidad número ...... . expedido en 
...... . con fecha ...... de  
19...... . enterado del pliego de con­
diciones por el que ha de regirse la 
adjudicac’ón del Servicio de Recau­
dación del Ayuntamiento de Zuera, 
en sus periodos voluntario y ejecu­
tivo se compromete a prestar dichos 
servicios, con estricta sujeción a las 
mencionadas condiciones, por el (en 
letra) ...... por ciento.

Ofrece, además, en relación con la 
condición quinta del pliego ......

(Fecha y firma del proponente).

SECCIION SEPTIMA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

REQUISITORIAS 

tajo ajercibimiento de ser declarados re 
béldes y de incurrir en las demás res­
ponsabilidades legales, de no presantarst 
los procesados que n continuación s( 
expresar en el plazo que se les fija, a 
contar desde el día de la publicación 
del anuncio en este periódico ojiciol, y 
míe el Juez o Tribunal que se señala, 
se les cita, llama y emplaza, mcnrgá^- 
dose a todas las Autordades y Aeen'ea 
de la Policía judicial procedan ■ 1* 
busca, captura y conducción de aqué­
llos, poniéndolos a disposición de dicho 
Juez o Tribunal, con arregla a lo* ar- 
'ículos 5i2 y 388 de la Ley do Enjui- 
'.tamiento Criminal y 644 de la Ley da 
Enjuiciamiento Militar y de Marina.

N'úm. 1.139

CASAS DELGADO (Gaudencio), de 
39 años, hijo de Agustín y Margari­
ta, natural de Cirauqui (Navarra), sol­
tero, peón, que se encuentra en igno­
rado paradero, suponiéndose se halle 
en Zaragoza, por la presente se cita 
al expedientado para que comparez­
ca por ante el Juzgado especial de 
Vagos y Maleantes de Zaragoza a fin 
de constituirse en prisión por haber 
sido declarado rebelde en el expe­
diente de peligrosidad número 36 de 
1959, como comprendido en el artícu­
lo 12 de la Ley de 4 de agosto de 
1933.

JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIA '

Núm. 1.142
JUZGADO NUM. 2

D. Nicolás Martin Perreras, Magistra­
do, Juez de primera instancia del 
Juzgado número 2 de los de Za­
ragoza;
Hago saber: Que en este Juzgado, 

con el número 26 de 1962, se tramita 
expediente de declaración de herede­
ros "ab intes a o" de doña Tomasa 
Jiménez y Ciria, natural de Ariza, 
de esta provincia, hija de Félix y de 
M’aria, viuda de don León López To­
rres, seguido a instancia de don Rai­
mundo Giménez Ciria, para que se 
declare al mismo heredero ”ab intes- 
tato” de dicho cau-ante jmtamente 
con sus hermanas Miguela - Segunda 
y su sobrina Dolores Ramos Giménez, 
hija de otra hermana, premuerta a 

dicha causante, doña María Jiménez 
Ciria.

Se anuncia por medio del presente 
la muer e sin testar de dicha causan­
te, asi como el haber comparecido a 
reclamar la herencia los anteriores 
nombrados, a fin de que si alguien 
se considera con igual o mejor dere­
cho. comparezca ante este Juzgado 
y expediente a reclamar la herencia 
dentro del término de treinta días a 
esta publicación.

Dado en Zaragoza a seis de febre­
ro de mil novecientos sesenta y tres. 
El Jeuz, N'icolás Martín Perreras. — 
El Secretario, Francisco Solchaga.

Núm. 1.140

EJEA DE LOS CABALLEROS

En virtud de lo acordado en carta- 
orden de la lima. Audiencia Provin­
cial de Zaragoza, se dejan sin efec­
tos las órdenes de busca y captura 
y requisitorias del penado en la cau­
sa número 4 de 1949, sobre apropia­
ción indebida. Manuel Costa Bolart, 
de 46 años, viudo, hijo de Manuel y 
de María, natural de Mataró y veci­
no de Llínás de Vallés, comerciante, 
por haber s:do indul.ado de la totali­
dad de la pena privativa de libertad 
por au.o de 17 de octubre de 1953, 
en el que se aplican los indultos de 
9 de diciembre de 1949 y I.9 de mayo 
de 1952.

Y para su publicación en el “Bole­
tín Oficial” de la provincia y en la 
Orden General de la Dirección Gene­
ral de Seguridad, expido la presente 
en Ejea de los Caballeros a uno de 
marzo de mil novecientos sesenta y 
tres. — El Juez de instrucción, Jai­
me Támara. — El Secretario, Félix 
Olalla.

Núm 1.186

EJEA DE LOS CABALLEROS
D. Jaime Támara Fernández de Te- 

jerina, Juez de primera instancia 
de Ejea de los Caballeros y su par­
tido;
Hago ^aber: Que en este Juzgado 

y a instancia del Procurador don An- 
urés Peiré Zoco, en nombre y repre­
sen ación de doña Nieves Inés íbá- 
ñez, se tramita procedimiento judi­
cial sumario de la Ley Hipotecaria, 
contra don José Arcéiz Asín y doña 
Návora Recalde Olóriz, en reclama­
ción de un préstamo hipotecario, y 
en proveído de esta fecha he acorda­
do sacar a la venta en pública subas­
ta, por tercera vez" sin sujeción a

M.C.D. 2022



i* /
4Ó0 áOLETIN OFfCfAi:

tipo y terminación de veinte días, 
las fincas hipotecadas que 'se reseñan 
a con'inuación, cuya subasta tendrá 
lugar en la sala-audiencia de este 
Juzgado el día 10 de abril próximo, 
a las once de su mañana, siendo las 
fincas las que se relacionan en los 
edictos publicados para la segunda 
subasta en los "Boletines Oficiales” 
de la provincia de Zaragoza y del 
Estado, fechag 27 y 29 de septiembre 
de 1962, respectivamente.

La subasta indicada se celebrará 
baio las siguientes condiciones:

Primera. Que para tomar parte en 
la subasta los licitadores deberán 
consignar previamente en la Mesa 
del Juzgado, o establecimiento pú­
blico destinado al efecto, el 10 % 
del tipo de tasación.

Segunda. Que los autos y la cer­
tificación del Registro a que se re­
fiere la regla cuarta del articulo 13! 
de la Ley Hipotecarla están de ma­
nifiesto en Secretarla entendiéndose 
que todo lidiador acepta como bas­
tante la titulación; que las cargas o 
gravámenes anteriores v los prefe­
rentes, si los hubiere, al crédito 'del 
actor, continuarán subsistentes, en­
tendiéndose que el rematante los 
acepta y queda subrogado en la res­
ponsabilidad de los mismos, sin des­
tinarse a su extinción el preció 
remate.

Tercera. Que el remate puede ha­
cerse a calidad de ceder a un ter­
cero.

Dado en Eiea de los Caballeros a 
veintiséis de febrero de mil novecien­
tos sesenta v tres. — El Juez, Jaime 
Támara. — E] Secretario, Félix Ola­
lla. I ' 1 '”7

PARTE NO OFICIAl

Múm. 1.187

COMUNIDAD DE REGANTES 
DEL SINDICATO DE RIEGOS

DE EL BURGO DE EBRO

De conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 42 y 51 de las Orde­

nanzas por que se rige esta Comuni­
dad, se convoca a Junta general de 
regantes ordinaria a todos los usua­
rios de esta Comunidad para que el 
día 17 de marzo próximo, a las doce 
horas en primera convocatoria y, de 
no haber mayoría, media hora des­
pués en segunda, en la Casa Consis­
torial de este pueblo, con arreglo al 
siguiente

Orden del día

1.5 Examen y aprobación de la 
Memoria general correspondiente a 
todo el año anterior, que ha de pre­
sentar el Sindicato.

2.5 Examen de las cuentas de In­
gresos y gasíos correspondientes al 
ejercicio anterior, que debe presen­
tar el Sindicato.

3.5 Todo cuanto convenga al me­
jor aprovechamiento de las aguas y 
distribución de riegos en el año ac­
tual.

4.5 Tratar sobre el proyecto de 
sustitución de la tubería para la se­
gunda elevación ,e intermedia de Gf- 
nel, y ■ i

5.5 Proposiciones, ruegos y pre­
guntas.

El Burgo de Ebro, 26 de febrero de 
1963. — El Presidente de la Comuni­
dad, (ilegible).

Núm. 1.151

JUNTA SINDICAL 
DEL COLEGIO OFICIAL 

DE CORREDORES DE COMERCIO 
DE ZARAGOZA

Esta Junta Sindical ha dado pose­
sión en el día de hoy del cargo de 
Corredor colegiado de Comercio de 
la plaza mercantil de Calatayud a don 
Jaime Esteban Mateos, cargo para el 
que fue nombrado por Orden del Mi­
nisterio de Hacienda el 18 de diciem­
bre de 1962.

Lo que se hace público para gene­
ral conocimiento.

Zaragoza, 1.5 de marzo de 1963.— 
El Secretario, Jesús Nuel Fraca. — 
Visto bueno: El Síndico-Presidente, 
Avelin0 Moya Torres.

Núm. 1.188

COMUNIDAD DE REGANTES
DE LA ACEQUIA D'E LA DERECHA

DEL RIO GUADALOPE
O RIMER DE ALLA, DE CASPE

Se cita a todos los participes de 
esta Comunidad para celebrar Junta 
general ordinaria, para tratar de los 
asuntos que determina el artículo 53 
de las Ordenanzas, el día 10 del ac­
tual, a las dieciséis horas, en el sa­
lón de actos del Excmo. Ayuntamien­
to, en primera convocatoria; de no 
reunirse mayoría se celebrará media 
hora después, en el mismo local y 
día.

Caspe, 2 de marzo de 1963. — El 
Presidente, Camilo Poblador

Núm. 1.180

SINDICATO DE RIEGOS 
D'E TRASMOZ

Eloy Salvador Chueca, Presidente del 
Sindicato de Riegos de Trasmoz 
(Zaragoza);

Pone en conocimiento de todo re­
gante propie'ario de fincas en ra- 
gadio en dicho término municipal, 
que para el día 17 del mes de mar­
zo, y hora de las doce del mismo día, 
se oelebrará Asamblea plenaria en 
el local escuela de niñas, para tratar 
según el orden que se cita:

l.9 Nombrar dos suplentes del Ju­
rado de Riegos.

2.5 Rendir cuentas del año 1962.

3.5 Tratar sobre la distribución de 
aguas para la próxima campaña de 
riegos.

Lo que se hace público para cono­
cimiento de todo regante.

Trasmoz, 2 de marzo de 1963. — 
El Presidente del Sindicato, Eloy Sal­
vador Chueca.

Imprenta del Hogar Pignatelll

PRECIO DE INSERCIONES Y
INAllCIORie

4* ioUetxTeo del halo. Sr. C-hereedo* *ü.

Mcaa de pe», toé* lee weweeew oehiatwe e nüeetami «u 
«etée «oeepwwjtee por diepowtie l^el

••feoeo Ke U 'Petes a»«*er. • ptw. por JMee o o
Vurt» idwJ- 10 DWta» oor Ifrwe n NweNM

SUSCRIPCIONES A ESTE BOLETIN
PB1C1OI DI SÜ8CRIPCIOM 

Irtatwtre .......   q q

....... ................................ iee -
460 ..... ——-.................................. seo —
Ive^xl pare Alo ....... 2»0 —

NÉmero eeeltoi • *a. ale eoníeete, y I ptaa. loe de Uoe e^ 
'erierea.

Todo» lo» paro, „ efectuaran en la Admln|,tra«l6n. y de ésta solicitarán las suscripciones

M.C.D. 2022


